[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 1 июля 2008 года № 625 "О создании Совета по молодежной политике при Президенте Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 апреля 2012 года № 437
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Республики Казахстан «О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 1 июля 2008 года № 625 «О создании Совета по молодежной политике при Президенте Республики Казахстан».
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Указ Президента Республики Казахстан

О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан

от 1 июля 2008 года № 625 «О создании Совета по молодежной

политике при Президенте Республики Казахстан»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 1 июля 2008 года № 625 «О создании Совета по молодежной политике при Президенте Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 32, ст. 332; № 42, ст. 465; 2009 г., № 27-28, ст. 234; 2011 г., № 50, ст. 664) следующее изменение:

      в Положении о Совете по молодежной политике при Президенте Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      «11. Рабочим органом Совета является уполномоченный орган по вопросам молодежной политики.

      Рабочий орган:

      1) обеспечивает информационно-аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности Совета;

      2) осуществляет сбор, обработку информации, анализ реализации молодежной политики, вырабатывает предложения по совершенствованию работы в этой области;

      3) ведет с государственными органами, должностными лицами и организациями служебную переписку по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

      4) утверждает типовое положение о деятельности консультативно-совещательных органов по вопросам молодежной политики при местных исполнительных органах;

      5) осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Совета.».

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14